
UCHWAŁA NR 02/2019
POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W BYDGOSZCZY

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie planu wydatków Funduszu Pracy na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań 

w Bydgoszczy i w Powiecie Bydgoskim w 2019 r.

Na podstawie art. 22 ust. 6 w związku z art. 22 ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1265 z późn. zm.1) ) uchwala się, co 
następuje:uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bydgoszczy opiniuje pozytywnie plan finansowy wydatków 
środków Funduszu Pracy w 2019 roku, będący w dyspozycji Prezydenta Miasta Bydgoszczy. Środki 
przeznacza się na:

I. Realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej określonych ustawą 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy ogółem: 15 069 900,00 zł

II. Finansowanie innych fakultatywnych zadań określonych ustawą      
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy ogółem:

1 586 500,00 zł

Razem: 16 656 400,00 zł

2. Wykonanie planu powierza się Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Bydgoszczy.

§ 2. Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bydgoszczy zobowiązuje Prezydenta Miasta Bydgoszczy do 
przedłożenia sprawozdania z realizacji planu wydatków Funduszu Pracy za rok 2019 na pierwszym posiedzeniu 
Powiatowej Rady Rynku Pracy w 2020 roku.

§ 3. Szczegółowy wykaz tytułów i planowanych do wydatkowania kwot środków Funduszu Pracy na 
finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej wraz z planowaną liczbą aktywizowanych osób zawiera Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. Szczegółowy wykaz planowanych wydatków na finansowanie innych fakultatywnych zadań zawiera 
Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Dodatkowo poza limitami, o których mowa w § 1 Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
przyznał Prezydentowi Miasta Bydgoszczy w dniu 21.12.2018 r. pismem znak:
DF-I.4021.18.2.2018.MP, środki w formie Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 2.963.000,00 zł.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy 

w Bydgoszczy

Wojciech Porzych

1) Zm. z 2017 r. poz. 1543 oraz z 2018 r. 107, 730, 858, 1149, 1544, 1629, 1669, 2077, 2192, 2215, 2432 i 2435

Id: F4509AEF-62D5-4653-BA6F-461FE5D5A461. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

PLAN WYDATKÓW ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY NA REALIZACJĘ W 2019 ROKU 

ZADAŃ NA RZECZ PROMOCJI ZATRUDNIENIA, ŁAGODZENIA SKUTKÓW 

BEZROBOCIA I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE 

Zobowiązania z 

2018r. 

Liczba osób 

faktycznie 

przechodzących 

z 2018r. 

Plan 

nowoaktywizowanych 

2019 r. 

Liczba osób 

nowoaktywizowanych 

2019 r. 

Plan finansowy na 

rok 2019 - ogółem 

 Liczba 

osób     ( z 

przechodzą

cymi z 

2018r.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Szkolenia 
6 246,00 0 730 402,00 154 736 648,00 154 

2 Sfinansowanie studiów 

podyplomowych 0,00 0 0,00   0,00 0 

3 Przygotowanie zawodowe 

dorosłych 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

4 Prace interwencyjne 184 000,00 112 622 706,00 120 806 706,00 232 

5 Roboty publiczne 
656,00 0 1 133 523,00 120 1 134 179,00 120 

6 Staż 

127 747,00 10 6 796 927,00 1 052 6 924 674,00 1 062 

7 Przyznanie jednorazowo środków  

na podjęcie działalności 

gospodarczej, w tym na założenie 

lub przystąpienie do spółdzielni 

socjalnej 0,00 0 4 476 623,00 224 4 476 623,00 224 

8 Refundacja kosztów wyposażenia 

lub doposażenia stanowiska pracy 
26 150,00 2 442 509,00 25 468 659,00 27 

9 Koszty przejazdu i zakwaterowania 

31 244,00 30 70 755,00 150 101 999,00 180 

10 Prace społecznie użyteczne 
2 590,00 13 128 680,00 67 131 270,00 80 

11 Refundacja kosztów opieki nad 

dzieckiem 12 165,00 13 44 189,00 70 56 354,00 83 

12 Zatrudnienie wspierane 

6 000,00 1 24 710,00 5 30 710,00 6 

13 Refundacja składki ZUS – 

spółdzielnia socjalna 24 875,00 6 22 899,00 5 47 774,00 11 

14 Stypendium z tyt. dalszej nauki 

0,00 0 0,00 0 0,00 0 

15 Badania lekarskie 
0,00 0 122 000,00 0 122 000,00 0 

16 Kluby pracy-zajęcia aktywnego 

poszukiwania pracy 0,00 0 22 304,00 32 22 304,00 32 

17 Umowa z agencją zatrudnienia na 

doprowadzenie do zatrudnienia 
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

18 Bon na zasiedlenie 

0,00 0 0,00 0 0,00 0 

19 Bon szkoleniowy 

0,00 0 0,00 0 0,00 0 

20 Bon zatrudnieniowy 
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

21 Bon stażowy  
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

22 Program Aktywizacja i Integracja 
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 02/2019

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bydgoszczy

z dnia 25 marca 2019 r.

Id: F4509AEF-62D5-4653-BA6F-461FE5D5A461. Podpisany Strona 1



23 Finansowanie kosztów egzaminów 

 

0,00 0 0,00 0 0,00 0 

24 Pożyczka na sfinansowanie 

kosztów szkolenia 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

25 Jednorazowa refundacja składek na 

ubezpieczenie społeczne 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

26 Grant na telepracę 
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

27 Świadczenie aktywizacyjne po 

przerwie związanej z 

wychowaniem dziecka lub 

sprawowania opieki nad osobą 

zależną 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

28 Refundacja kosztów składek na 

ubezpieczenia społeczne dla osób 

podejmujących zatrudnienie po raz 

pierwszy 0,00 0 0,00 0 0,00 0 

29 Renta  Szkoleniowa 
0,00 0 10 000,00 4 10 000,00 4 

30 Dofinansowanie  wynagrodzenia 
0,00 0 0,00 0 0,00 0 

RAZEM 

421 673,00 187 14 648 227,00 2 028 15 069 900,00 2 215 

5501 

 

 

Uzasadnienie 

 

1. Decyzją z dnia 16.12.2018r. znak: DF.I.4021.2.8.2018.AŁ/MG, Minister Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej przyznał Prezydentowi Miasta Bydgoszcz środki 

Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 15.069.900,00 

zł (w tym na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 

Społecznego:  RPO – 4.795.466,00 zł, PO WER 5.279.425,00 zł). 

 

2. Łączna wartość zobowiązań z tytułu umów zawartych w 2018 roku wynosi  

421.673,00 zł i dotyczy działań aktywizacyjnych na rzecz 187 osób, które rozpoczęły 

aktywizację w 2018 roku i kontynuują udział w programach w 2019 roku. 

Id: F4509AEF-62D5-4653-BA6F-461FE5D5A461. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

Środki na finansowanie innych fakultatywnych zadań w 2019 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przyznał Prezydentowi Miasta 

Bydgoszczy środki na finansowanie innych fakultatywnych zadań w dniu 18.12.2018 r. 

pismem znak: DF.I.4021.2.8.2018.AŁ/MG w wysokości 1 586 500,00 zł. 

 Wyszczególnienie Plan na 2019 r.            

1. koszty opracowywania i rozpowszechniania informacji zawodowych oraz 

wyposażenia w celu prowadzenia pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego; 

art. 108, ust. 1, pkt 30 

                83 500,00     

2. koszty opracowywania, wydawania lub rozpowszechniania informacji o usługach 

organów zatrudnienia, koszty badań, opracowywania programów, ekspertyz, analiz, 

wydawnictw i konkursów dotyczących rynku pracy;  art. 108, ust. 1, pkt 31 i 33 

10 000,00 

3. koszty wezwań, zawiadomień, zakupu lub druku kart rejestracyjnych i innych 

druków niezbędnych do ustalenia uprawnień do zasiłku i innych świadczeń z tytułu 

bezrobocia, przekazywania bezrobotnym należnych świadczeń pieniężnych oraz 

kosztów komunikowania się z pracodawcami, bezrobotnymi, poszukującymi pracy, 

organami rentowymi oraz urzędami skarbowymi;  art. 108, ust. 1, pkt 32 

580 000,00 

4. koszty wprowadzania, rozwijania i eksploatacji systemu teleinformatycznego i 

technologii cyfrowych, służących realizacji zadań wynikających z ustawy;  art. 108, 

ust. 1, pkt 34 

530 000,00     

5.  koszty związane z organizacją szkoleń z zakresu umiejętności poszukiwania 

pracy;  art. 108, ust. 1, pkt 37 
0,00 

6.  kosztów szkolenia i studiów, w tym studiów podyplomowych, kadr publicznych 

służb zatrudnienia;  art. 108, ust. 1, pkt 38 
                40 000,00     

7. koszty  refundacji dodatków do wynagrodzeń;  art. 108, ust. 1, pkt 27 300 000,00     

8.  koszty postępowania sądowego i egzekucyjnego w sprawach nienależnie 

pobranych świadczeń pieniężnych i innych wypłat z Funduszu Pracy; art. 108, ust. 

1, pkt 43 

                43 000,00     

9.koszty kwalifikowane realizacji projektów PO KL ze środków EFS - art. 109 ust. 

7c ustawy;  
0,00 

 Razem 

   

     1 586 500,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 02/2019

Powiatowej Rady Rynku Pracy w Bydgoszczy

z dnia 25 marca 2019 r.

Id: F4509AEF-62D5-4653-BA6F-461FE5D5A461. Podpisany Strona 1




